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Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Dependencia:

Segundo Miembro

FORMATO Nº 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 

BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PÚBLICO O PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA
AS-SM-7-2023-GRSM-GTHC-J/CS-1

2

OFICINA DE LOGISTICA 

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, la ciudad de Juanjui, a los 19 días del mes de setiembre del año 2023, en la Oficina de Logistica de la Gerencia Territorial de

Mariscal Caceres - Juanjui, a las 16:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de selección designados mediante

RESOLUCION GERENCIAL N° 0101-2023-GRSM/GTHC-J/G., encargado de la preparación, conducción y realización del

procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 07-2023- GRSM-GTHC-J/CS – PRIMERA CONVOCATORIA

PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA (INVERSION IOARR):"REMODELACION DE MOBILIARIO

DE AULA INICIAL Y AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA; EN EL (LA) I.E 023 DISTRITO DE SAPOSOA, PROVINCIA DE

HUALLAGA, DEPARTAMENTO SAN MARTIN" CUI 2604446,  a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

Dependencia:
SUB GERENCIA DE 

INFRAESTRUCTURA

JHUNIOR STALIN PEREZ 

ALCANTARA
Dependencia: UNIDAD FORMULADORA

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
EDWIN ERNESTO PEREZ 

ZAVALETA

Primer Miembro
CINTHYA MARINA 

VALLES SILVA

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es:

5 BASE LEGAL

Artículo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificación de las ofertas, el comité de selección

debe otorgar la buena pro, mediante su publicación en el SEACE".

Monto adjudicado

95,920.27

Nombre o razón social del postor ganador

CONSORCIO EJECUTOR JETTEX

6 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Selección , por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4

7

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES
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1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

3

Dependencia:

Segundo Miembro

OFICINA DE LOGISTICA 

Dependencia:

SUB GERENCIA DE 

INFRAESTRUCTURA

FORMATO Nº 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA ELECTRONICAMENTE)

NÚMERO DE ACTA AS-SM-7-2023-GTHC-JJ-1

2

Primer Miembro
CINTHYA MARINA 

VALLES SILVA

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN

UNIDAD FORMULADORA
JHUNIOR STALIN PEREZ 

ALCANTARA

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL
En, la ciudad de Juanjui, a los 18 días del mes de setiembre del año 2023, en la Oficina de Logistica de la Gerencia Territorial

de Mariscal Caceres - Juanjui, a las 15:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de selección designados mediante

RESOLUCION GERENCIAL N° 0101-2023-GRSM/GTHC-J/G., encargado de la preparación, conducción y realización del

procedimiento de selección de ADJUDICASION SIMPLIFICADA NªAS-SM-7-2023-GTHC-JJ-1, cuyo objeto de convocatoria es

la Contratación para la EJECUCION DE OBRA (INVERSION IOARR): "REMODELACION DE MOBILIARIO DE AULA INICIAL Y

AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA; EN EL (LA) I.E 023 DISTRITO DE SAPOSOA, PROVINCIA DE HUALLAGA,

DEPARTAMENTO SAN MARTIN" CUI 2604446, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE

LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos días, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la

evaluación y calificación de las ofertas, en el acto que corresponda.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
EDWIN ERNESTO PEREZ 

ZAVALETA

Dependencia:

4

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron a tráves del SEACE su oferta:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

5 DETALLE DE LOS POSTORES
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FORMATO Nº 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA ELECTRONICAMENTE)

6

Nº

Nº

1

2

9.1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Consignar las razones para su no admisión

UNICO

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de

evaluación:

Nombre o razón social del postor

8

Nombre o razón social del postor

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

CONSORCIO EJECUTOR JETTEX

IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL UNICO

7

Artículo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado:  "28.2 Tratándose de ejecución o consultoría de obras serán devueltas las ofertas que 

excedan el valor referencial en más de 10%. En este caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% serán 

rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal. En los casos de ejecución o consultoría de obras, la entidad 

rechaza las ofertas que se encuentren por debajo en un 20% del promedio de todas las ofertas admitidas, incluido el Valor Referencial".   

Artículo 53 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "(...) En el caso de ejecución de obras, el comité de selección devuelve las 

ofertas que no se encuentren dentro de los límites del valor referencial, teniéndose estas por no admitidas.(…)".

9 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

5

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión 

de las mismas a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos en las bases.

 LA VIGENCIA DE PODER  ES MAYOR A LOS  30 DIAS 

CALENDARIOS, EXPEDIDO POR LOS REGISTROS 

PUBLICOS licos debe tener una antigüedad no mayor de 

treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, 

periodo  que se computa desde la fecha de expedición de 

dicho documento registral por parte del registrador o el 

abogado certificador autorizado, y no respecto de la fecha de 

entrega de tal documento al interesado; asimismo, que la 

vigencia de poder, por disposiciones especiales propias, tiene 

un plazo de vigencia en la temporalidad con la finalidad de 

cumplir sus propios objetivos base lega RESOLUCIÓN N° 

1646-2022-TCE-S5.  declarado en el literal vi) contraviene a lo 

declarado en el anexo 1,  Ser responsable de la veracidad de 

los documentos e información que presento en el presente 

procedimiento de selección.v.Conocer, aceptar y someterme a 

las bases, condiciones y reglas del procedimiento de selección. 

( se verifico la validacion en SUNAT, no concuerda la actividad 

economica con la finalidad Publica del proceso de seleccion)   

IMERT-IMPORT-EXPORT E.I.R.L.

 LA VIGENCIA DE PODER  ES MAYOR A LOS  30 DIAS 

CALENDARIOS, EXPEDIDO POR LOS REGISTROS 

PUBLICOS  debe tener una antigüedad no mayor de treinta 

(30) días calendario a la presentación de ofertas, periodo  que 

se computa desde la fecha de expedición de dicho documento 

registral por parte del registrador o el abogado certificador 

autorizado, y no respecto de la fecha de entrega de tal 

documento al interesado; asimismo, que la vigencia de poder, 

por disposiciones especiales propias, tiene un plazo de 

vigencia en la temporalidad con la finalidad de cumplir sus 

propios objetivos BASE LEGAL RESOLUCIÓN N° 1646-2022-

TCE-S5.

1

CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L.2

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
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FORMATO Nº 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA ELECTRONICAMENTE)

Nª % del valor 

referencial

100

12 CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 

orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

11

9

10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

95,920.27

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

CONSORCIO EJECUTOR JETTEX

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo, que forma parte de la presente 

Acta.

Nombre orazon social del postor Precio de oferta
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FORMATO Nº 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA ELECTRONICAMENTE)

Nº

1

Nº

1

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

EL postor NO acredita su experiencia en obras similares, debe 

incluir dentro de su propuesta contratos de obras que cuenten 

con las características de la obra que se desea contratar, de 

conformidad con lo que el Comité de Selección haya 

establecido en las Bases 

CONSIDERANDO EL PRESUPUESTO ANALITICO EN SUS 

PARTIDAS 1.5.3 Y 1.5.4  LOSA DEPORTIVAS CON UN 

MONTO INFERIOR AL VALOR REFERENCIAL.  

POR LO QUE NO ACREDITA  A 1.00 VEZ EL VALOR  

REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN A LA 

EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD.

14 ACUERDO ADOPTADO

15

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman

parte del Acta.

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

CONSORCIO EJECUTOR JETTEX

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

13

De acuerdo a la calificación realizada, ninguno de los postores en el orden de prelación, cumple los requisitos de calificación

establecidos en las bases:

DE SER EL CASO INCLUIR:
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CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE
ADMITIDO / NO ADMITIDO

1 CONSORCIO EJECUTOR JETTEX CUMPLE CUMPLE CUMPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

2 IMERT-IMPORT-EXPORT E.I.R.L. CUMPLE NO CUMPLE CUMPE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE NO ADMITIDO

3 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE NO ADMITIDO

4 IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL CUMPLE CUMPLE CUMPE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO

CUADRO DE REGISTRO DE OFERTAS

SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA (INVERSION IOARR): "REMODELACION DE MOBILIARIO DE AULA INICIAL Y AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA; EN EL (LA) I.E 

023 DISTRITO DE SAPOSOA, PROVINCIA DE HUALLAGA, DEPARTAMENTO SAN MARTIN" CUI 2604446
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Primera Convocatoria
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-GRSM-GTHC-J/C.S.
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PROCESO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 07-2023- GTHC-JJ-1

S/ 102,896.30

ÚNICO

ESTADO OBSERVACION BASE LEGAL

CUMPLE
Se verificó el estado de su inscripcion en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su 

Inscripción.

CUMPLE 87  folios

CUMPLE NINGUNA

 CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE 45 dias calendarios

CUMPLE NINGUNO

CUMPLE Monto ofertado por el postor es de S/  95 920.27

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo Nº 6)

RESULTADO FINAL OFERTA ADMITIDA

e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo Nº 4)

OBJETO DE VERIFICACIÓN

ASPECTOS GENERALES

RNP - EJECUTOR DE OBRA

FOLIACIÓN

FIRMAS Y RUBRICA

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III 

de la presente sección. (Anexo Nº 3)

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)  CUMPLE

POSTOR: CONSORCIO EJECUTOR JETTEX  CON NUMERO DE RUC: 20567225217

CUADRO DE DETALLE DE ADMISIÓN DE OFERTAS

ANEXO Nº 01-A

VALOR REFERENCIAL:

ITEM:



PROCESO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 07-2023- GTHC-JJ-1

S/ 102,896.30

ÚNICO

ESTADO OBSERVACION BASE LEGAL

CUMPLE
Se verificó el estado de su inscripcion en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su 

Inscripción.

CUMPLE 51 folios

CUMPLE NINGUNA

NO CUMPLE

 LA VIGENCIA DE PODER  ES MAYOR A LOS  30 DIAS CALENDARIOS, EXPEDIDO POR LOS 

REGISTROS PUBLICOS  debe tener una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la 

presentación de ofertas, periodo  que se computa desde la fecha de expedición de dicho documento registral 

por parte del registrador o el abogado certificador autorizado, y no respecto de la fecha de entrega de tal 

documento al interesado; asimismo, que la vigencia de poder, por disposiciones especiales propias, tiene un 

plazo de

vigencia en la temporalidad con la finalidad de cumplir sus propios objetivos

RESOLUCIÓN N° 1646-2022-TCE-

S5.

CUMPLE

CUMPLE

SI CUMPLE 45 dias calendarios

NO APLICA

SI CUMPLE Monto ofertado por el postor es de S/ 102 000.00

POSTOR: IMERT-IMPORT-EXPORT E.I.R.L. CON NUMERO DE RUC: 20450440681

CUADRO DE DETALLE DE ADMISIÓN DE OFERTAS

ANEXO Nº 01-A

VALOR REFERENCIAL:

ITEM:

e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo Nº 4)

OBJETO DE VERIFICACIÓN

ASPECTOS GENERALES

RNP - EJECUTOR DE OBRA

FOLIACIÓN

FIRMAS Y RUBRICA

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III 

de la presente sección. (Anexo Nº 3)

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)  CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo Nº 6)

RESULTADO FINAL OFERTA NO ADMITIDA



PROCESO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2023- GTHC-JJ-1

S/ 102,896.30

ÚNICO

A.- CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B.-

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
NRO. 

CONTRATO

FECHA 

SUSCRIPCIÓN

FECHA 

CULMINACIÓN

DOCUMENTO 

ACREDITACIÓN
% PARTICIP.

MONTO 

CONTRATO

MONTO 

EJECUTADO

MONTO 

ACREDITADO

Nº FOLIO EN 

LA OFERTA
OBSERVACIONES BASE LEGAL

1
GOBIERNO REGIONAL DE 

SAN MARTIN

EJECUCION DE OBRA: PARTIDAS 

COMPLEMENTARIAS Y/O ACCIONES NUEVAS 

CORRESPONDIENTE AL PROYECTO, 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO 

EN EL II CICLO DE LA EBR EN MARCO A  LA 

AMPLIACION DE LA COBERTURA DEL PELA EN 

EL CORREDOR EDUCATIVO SECTOR 

PASARRAYA, JURISDICCION  DE LA UGEL 

HUALLAGA, REGION SAN MARTIN 

CONTRATO N° 

019 -2018 -

GRSM /GGR

15/11/2018 27/12/2018

CONTRATO DE OBRA 

+ CONSTACIA DE 

PRESTACION DE 

EJECUCION DE OBRA 

+ LIQUIDACION DE 

OBRA +  CONTRATO 

DE CONSORCIO + 

ACTA DE RECEPCION 

DE OBRA

100% 3,522,900.81       3,522,900.81       022-045

EL postor NO acredita su experiencia en obras similares, debe incluir dentro de su propuesta contratos de 

obras que cuenten con las características de la obra que se desea contratar, de conformidad con lo que el 

Comité de Selección haya establecido en las Bases 

CONSIDERANDO EL PRESUPUESTO ANALITICO EN SUS PARTIDAS SON MONTON INFERIOR AL VALOR 

REFERENCIAL.  

POR LO QUE NO ACREDITA  A 1.00 VEZ EL VALOR  REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN A LA 

EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD. 

Por OTRA parte, rescatando el concepto de obra similar que se definía en la normativa  de contrataciones del 

Estado , por obra similar se entiende a aquella de naturaleza semejante a la que se desea contratar, es decir, 

aquella que cuente con las características de la obra que se desea contratar 

Cabe señalar que en cuanto a la noción de “naturaleza semejante”, la normativa no ha establecido que las 

obras deban ser exactamente iguales, sino únicamente que la obra que se proponga para acreditar la 

experiencia tenga las características de aquella que se pretende realizar; en esa medida, es necesario que el 

Comité de Selección, atendiendo a la naturaleza de la obra objeto de la convocatoria, .

 Opiniones Nº 021-2009/DTN, Nº 068-2011/DTN, 010-2012/DTN, 

082-2012/DTN, 032-2014/DTN entre otras.

  Numeral 34 del Anexo Único del Reglamento del DL 1017 

-                       

REQUISITO:

CUADRO DE DETALLE DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ANEXO Nº 02A

VALOR REFERENCIAL:

ITEM:

POSTOR: IMERT-IMPORT-EXPORT E.I.R.L. CON NUMERO DE RUC: 20450440681

La acreditación de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo III de la seccion específica de las bases, se presentará para la formalización del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Artículo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

La acreditación de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo III de la seccion específica de las bases, se presentará para la formalización del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Artículo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

La acreditación de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo III de la seccion específica de las bases, se presentará para la formalización del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Artículo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente A 1.00 VEZ EL VALOR  REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN, en la ejecución de obras en Edificaciones en general y  similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la suscripción del acta de recepción de obra.

Se consideran obras similares a lo siguiente: Obras de edificación y afines en general que tengan como  partidas áreas recreacionales (losas deportivas, juegos recreativos).

ACREDITACIÓN:

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA DEL POSTOR

RESULTADO FINAL DE LA CALIFICACIÓN  OFERTA NO CALIFICADA

COMO RESULTADO DE LA EVALUACIÓN SE TIENE QUE EL POSTOR NO CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DEFINIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN; POR CONSIGUIENTE, ESTE COMITÉ DE SELECCIÓN DECLARA NO CALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.



PROCESO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2023- GTHC-JJ-1

S/ 102,896.30

ÚNICO

ESTADO OBSERVACION BASE LEGAL

CUMPLE
Se verificó el estado de su inscripcion en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su 

Inscripción.

CUMPLE 35 folios

CUMPLE NINGUNA

En folios 11, correspondiente al ANEXO 1 (Declaración Jurada de Datos del Postor), el postor declara BAJO JURAMENTO 

lo siguiente: 

Datos del POSTOR 

Nombre, Denominación o Razón Social: CONSTRUCTORA ART PERU EIRL En folio 12, correspondeinte al ANEXO 2 

(Declaración Jurada Art. 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado), el postor en el literal vi. Ser 

responsable de la veracidad de los documentos e información que presento en el presente 

OBSERVACION

Ahora bien, se advierte que en el ANEXO 01 el  POSTOR, señala como domicilio legal en la Av. PROCERES DE LA 

INDEPENDENCIA. Sin embargo, de la verificacion del estado actual de la la vigencia del RNP de la empresa: 

CONSTRUTORA ART PERU EIRL., su domicilio se encuentra registrado en: AV. FERNANDO WIESE . NRO. 4166 URB. 

CINCO DE NOVIEMBRE  LIMA  LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO, y de la validacion en SUNAT,

Al respecto, es de verse que la información presentada por el postor  respecto a la información, es incongruente y no guarda 

relación con los aspectos DECLARADOS BAJO JURAMENTO, como parte de la oferta. Por consiguiente, resultaría de 

aplicación lo prescrito la RESOLUCION N° 1223-2017-TCE-S3, de fecha 08 de junio del 2017 que señala:

"Resulta pertinente indicar que la admisión, evaluación y calificación de las ofertas debe realizarse de forma integral o 

conjunta, lo que implica el análisis de la totalidad de los documentos presentados por el postor, los cuales deben contener 

Información plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de observarse información contradictoria, excluyente o 

incongruente entre sí, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, corresponderá declarar la no admisión o 

descalificación de la misma".

El hecho podría considerarse como un tipo de falseamiento de información, que resultará necesario la evaluación del 

órgano competente, si corresponde se informe al ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL 

ESTADO, para las acciones correspondientes.

OBJETO DE VERIFICACIÓN

ASPECTOS GENERALES

RNP - EJECUTOR DE OBRA

FOLIACIÓN

FIRMAS Y RUBRICA

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) NO CUMPLE

Directiva N° 001-2019-OSCE/CD

DIRECTIVA Nº 014-2016-OSCE/CD

RESOLUCION N° 1223-2017-TCE-S3

POSTOR: CONSTRUCTORA ART PERU EIRL CON NUMERO DE RUC: 20608432257

CUADRO DE DETALLE DE ADMISIÓN DE OFERTAS

ANEXO Nº 01-A

VALOR REFERENCIAL:

ITEM:



NO CUMPLE

 LA VIGENCIA DE PODER  ES MAYOR A LOS  30 DIAS CALENDARIOS, EXPEDIDO POR LOS REGISTROS PUBLICOS 

licos debe tener una antigüedad no mayor de treinta (30) días calendario a la presentación de ofertas, periodo  que se 

computa desde la fecha de expedición de dicho documento registral por parte del registrador o el abogado certificador 

autorizado, y no respecto de la fecha de entrega de tal documento al interesado; asimismo, que la vigencia de poder, por 

disposiciones especiales propias, tiene un plazo de

vigencia en la temporalidad con la finalidad de cumplir sus propios objetivos

RESOLUCIÓN N° 1646-2022-TCE-S5.

NO CUMPLE

Se verificó que lo declarado en el literal vi) contraviene a lo declarado en el anexo 1,  Ser responsable de la veracidad de los 

documentos e información que presento en el presente 

procedimiento de selección.

v.Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de 

selección. ( se verifico la validacion en SUNAT, no concuerda la actividad economica con la finalidad Publica del proceso de 

seleccion) Adjunto CONSULTA RUC

Directiva N° 001-2019-OSCE/CD

DIRECTIVA Nº 014-2016-OSCE/CD

RESOLUCION N° 1223-2017-TCE-S3

CUMPLE

SI CUMPLE 90 dias calendarios

NO APLICA NINGUNO

SI CUMPLE Monto ofertado por el postor es de S/ 102 000.00

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo Nº 6)

RESULTADO FINAL OFERTA NO ADMITIDA

e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo Nº 4)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III 

de la presente sección. (Anexo Nº 3)



16/9/23, 11:12 SUNAT - Consulta RUC

https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias 1/2

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

Número de RUC:
20608432257 - CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L.

Tipo Contribuyente:
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA

Nombre Comercial:
CONSTRUCTORA ART

Fecha de Inscripción:
03/09/2021
Fecha de Inicio de Actividades:
09/09/2021

Estado del Contribuyente:
ACTIVO

Condición del Contribuyente:
HABIDO

Domicilio Fiscal:
AV. FERNANDO WIESE NRO. 4166 URB. CINCO DE NOVIEMBRE LIMA - LIMA - SAN JUAN DE
LURIGANCHO

Sistema Emisión de Comprobante:
MANUAL
Actividad Comercio Exterior:
SIN ACTIVIDAD

Sistema Contabilidad:
COMPUTARIZADO

Actividad(es) Económica(s):

Principal - 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE
CONSULTORÍA TÉCNICA

Secundaria 1 - 4690 - VENTA AL POR MAYOR NO ESPECIALIZADA

Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):



16/9/23, 11:12 SUNAT - Consulta RUC

https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias 2/2

Fecha consulta: 16/09/2023 11:11

NINGUNO

Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 27/02/2022

DESDE LOS SISTEMAS DEL CONTRIBUYENTE. AUTORIZ DESDE 10/11/2022

Emisor electrónico desde:
27/02/2022

Comprobantes Electrónicos:
FACTURA (desde 27/02/2022),BOLETA (desde 10/11/2022)

Afiliado al PLE desde:
-

Padrones:

NINGUNO

© 1997 - 2023 SUNAT Derechos Reservados



PROCESO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2023- GTHC-JJ-1

S/ 102,896.30

ÚNICO

ESTADO OBSERVACION BASE LEGAL

CUMPLE
Se verificó el estado de su inscripcion en la página web del RNP: www.rnp.gob.pe - opción Verifique su 

Inscripción.

CUMPLE 28  folios

CUMPLE NINGUNA

 CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE 45 dias calendarios

NO APLICA NINGUNO

CUMPLE Monto ofertado por el postor es de S/  92 606.68

POSTOR: IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL CON NUMERO DE RUC: 20365181111

CUADRO DE DETALLE DE ADMISIÓN DE OFERTAS

ANEXO Nº 01-A

VALOR REFERENCIAL:

ITEM:

e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo Nº 4)

OBJETO DE VERIFICACIÓN

ASPECTOS GENERALES

RNP - EJECUTOR DE OBRA

FOLIACIÓN

FIRMAS Y RUBRICA

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III 

de la presente sección. (Anexo Nº 3)

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)  CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo Nº 6)

RESULTADO FINAL OFERTA ADMITIDA



CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE CALIFICA / NO CALIFICA

1 CONSORCIO EJECUTOR JETTEX
NO CORRESPONDE A 

ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE A 

ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE A 

ESTA ETAPA
CUMPLE  CALIFICA

2 IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL
NO CORRESPONDE A 

ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE A 

ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE A 

ESTA ETAPA
NO CUMPLE  NO CALIFICA

CUADRO DE REGISTRO DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-GRSM-GTHC-J/C.S.

Primera Convocatoria
SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA (INVERSION IOARR): "REMODELACION DE MOBILIARIO DE AULA INICIAL Y AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA; EN EL (LA) I.E 023 DISTRITO DE SAPOSOA, PROVINCIA DE 

HUALLAGA, DEPARTAMENTO SAN MARTIN" CUI 2604446

N
U

M
E

R
O

POSTOR

Acreditación:

De conformidad con el 

numeral 49.3 del artículo 

49 y el literal e) del 

numeral 139.1 del 

artículo 139 del 

Reglamento este 

requisito de calificación 

se acredita para la 

suscripción del contrato.

Acreditación:

De conformidad con el 

numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) 

del numeral 139.1 del 

artículo 139 del 

Reglamento este 

requisito de calificación 

se acredita para la 

suscripción del 

contrato.

A.1 EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO

REQUISITOS DE CALIFICACION

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 D

E
 L

A
 

C
A

L
IF

IC
A

C
IO

N

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (01) VEZ EL VALOR 

REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN, en la ejecucion de obras en edificaciones en general y similares, 

durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde 

lasuscripcion del acta de recepcion de obra. 

Se consideran obras similares a lo siguiente: Obras de edificacion y afines en general que tengan como 

partidas areas recreacionales (losas deportivas, juegos recreativos).

Monto a acreditar S/ 102,896.30 (Ciento Dos Mil Ochocientos Noventa y Seis con 30/100 soles)

A.2 FORMACION 

ACADEMICA DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

Acreditación:

De conformidad con el 

numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) 

del numeral 139.1 del 

artículo 139 del 

Reglamento este 

requisito de calificación 

se acredita para la 

suscripción del 

contrato.



PROCESO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 07-2023- GTHC-JJ-1

S/ 102,896.30

ÚNICO

A.- CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B.-

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
NRO. 

CONTRATO

FECHA 

SUSCRIPCIÓN

FECHA 

CULMINACIÓN

DOCUMENTO 

ACREDITACIÓN
% PARTICIP.

MONTO 

CONTRATO

MONTO 

EJECUTADO

MONTO 

ACREDITADO

Nº FOLIO EN 

LA OFERTA
OBSERVACIONES BASE LEGAL

1

MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL DE BAJO 

BIAVO

EJECUCION DE OBRA: CREACION DEL 

SERVICIO DE RECREACION DEPORTIVA 

EN EL CENTRO POBLADO DE NUEVO 

LIMA, DISTRITO DE BAJO BIAVO, 

PROVINCIA DE BELLAVISTA, 

DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN.

CONTRATO DE 

EJECUCION DE 

OBRA Nª003-

2022-GG/MDBB

29/03/2022 5/10/2022

CONTRATO DE OBRA 

+ ACTA DE 

RECEPCION DE 

OBRA

40% 332,779.48          332,779.48          332,779.48          47-087 SI CUMPLE CON LA ACREDITACION

332,779.48          

La acreditación de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo III de la seccion específica de las bases, se presentará para la formalización del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Artículo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente A 1.00 VEZ EL VALOR  REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN, en la ejecución de obras en Edificaciones en general y  similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la suscripción del acta de recepción de obra.

Se consideran obras similares a lo siguiente: Obras de edificación y afines en general que tengan como  partidas áreas recreacionales (losas deportivas, juegos recreativos).

ACREDITACIÓN:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR:

La acreditación de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo III de la seccion específica de las bases, se presentará para la formalización del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Artículo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

La acreditación de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo III de la seccion específica de las bases, se presentará para la formalización del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Artículo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

CONSORCIO EJECUTOR JETTEX  CON NUMERO DE RUC: 20567225217

VALOR REFERENCIAL:

ITEM:

ANEXO Nº 02A

CUADRO DE DETALLE DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS

COMO RESULTADO DE LA EVALUACIÓN SE TIENE QUE EL POSTOR  CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DEFINIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN; POR CONSIGUIENTE, ESTE COMITÉ DE SELECCIÓN DECLARA CALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.

REQUISITO:

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA DEL POSTOR

RESULTADO FINAL DE LA CALIFICACIÓN  OFERTA CALIFICADA



PROCESO: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2023- GTHC-JJ-1

S/ 102,896.30

ÚNICO

A.- CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B.-

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
NRO. 

CONTRATO

FECHA 

SUSCRIPCIÓN

FECHA 

CULMINACIÓN

DOCUMENTO 

ACREDITACIÓN
% PARTICIP.

MONTO 

CONTRATO

MONTO 

EJECUTADO

MONTO 

ACREDITADO

Nº FOLIO EN 

LA OFERTA
OBSERVACIONES BASE LEGAL

1
GRUPO INVERCON 

S.A.C

EJECUCION DE OBRA: AMPLIACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA  GENERAL DEL 

EDIFICIO DE OFICINA PRINCIPAL DE LA 

EMPRESA  GRUPO INVERCON S.A.C 

UBICADO EN AV. MARIANO PACHECO 986 

DPTO 702 URBANIZACION  SANTA 

CATALINA  - LA VICTORIA

CONTRATO DE 

EJECUCION DE 

OBRA

7/06/2021 5/10/2021

CONTRATO DE OBRA 

+ ACTA DE 

RECEPCION DE 

OBRA

100% 3,522,900.81       3,522,900.81       05-028

EL postor NO acredita su experiencia en obras similares, debe incluir dentro de su propuesta contratos de obras que cuenten 

con las características de la obra que se desea contratar, de conformidad con lo que el Comité de Selección haya establecido 

en las Bases 

CONSIDERANDO EL PRESUPUESTO ANALITICO EN SUS PARTIDAS 1.5.3 Y 1.5.4  LOSA DEPORTIVAS CON UN MONTO 

INFERIOR AL VALOR REFERENCIAL.  

POR LO QUE NO ACREDITA  A 1.00 VEZ EL VALOR  REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN A LA EXPERIENCIA EN LA 

ESPECIALIDAD. 

Por OTRA parte, rescatando el concepto de obra similar que se definía en la normativa  de contrataciones del Estado , por 

obra similar se entiende a aquella de naturaleza semejante a la que se desea contratar, es decir, aquella que cuente con las 

características de la obra que se desea contratar 

Cabe señalar que en cuanto a la noción de “naturaleza semejante”, la normativa no ha establecido que las obras deban ser 

exactamente iguales, sino únicamente que la obra que se proponga para acreditar la experiencia tenga las características de 

aquella que se pretende realizar; en esa medida, es necesario que el Comité de Selección, atendiendo a la naturaleza de la 

obra objeto de la convocatoria, .

CONSIDERANDO ESTOS PUNTOS 

De conformidad con lo señalado se acredita con copia simple de contratos y sus respectivas actas de recepción y conformidad; 

con copia simple de contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o con copia simple de contratos y cualquier otra 

documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida. 

PARA CONSIDERAR FEHACIENTEMENTE LA OBRA EJECUTADA, CUALQUIER CONTROVERCIA SE SOLICITARA 

COMPROBANTES DE PAGOS  O COSTANCIA DE DEPOSITOS DE PAGOS.

 Opiniones Nº 021-2009/DTN, Nº 068-2011/DTN, 010-2012/DTN, 

082-2012/DTN, 032-2014/DTN entre otras.

  Numeral 34 del Anexo Único del Reglamento del DL 1017 

-                       

COMO RESULTADO DE LA EVALUACIÓN SE TIENE QUE EL POSTOR NO CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DEFINIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN; POR CONSIGUIENTE, ESTE COMITÉ DE SELECCIÓN DECLARA DESCALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.

REQUISITO:

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA DEL POSTOR

RESULTADO FINAL DE LA CALIFICACIÓN  OFERTA NO CALIFICADA

VALOR REFERENCIAL:

ITEM:

ANEXO Nº 02A

CUADRO DE DETALLE DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS

POSTOR:

La acreditación de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo III de la seccion específica de las bases, se presentará para la formalización del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Artículo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

La acreditación de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo III de la seccion específica de las bases, se presentará para la formalización del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Artículo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

IZARRA CONTRATISTAS GENERALES SRL CON NUMERO DE RUC: 20365181111

La acreditación de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo III de la seccion específica de las bases, se presentará para la formalización del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Artículo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente A 1.00 VEZ EL VALOR  REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN, en la ejecución de obras en Edificaciones en general y  similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la suscripción del acta de recepción de obra.

Se consideran obras similares a lo siguiente: Obras de edificación y afines en general que tengan como  partidas áreas recreacionales (losas deportivas, juegos recreativos).

ACREDITACIÓN:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD



MONTO QUE ACREDITA PUNTAJE CALIFICA / NO CALIFICA

1 CONSORCIO EJECUTOR JETTEX 95,920.27 100.00 100.00 CALIFICA  

CUADRO DE REGISTRO DE EVALUACION ECONOMICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-GRSM-GTHC-J/C.S.

Primera Convocatoria

SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA (INVERSION IOARR): "REMODELACION DE MOBILIARIO DE AULA INICIAL Y AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA; 

EN EL (LA) I.E 023 DISTRITO DE SAPOSOA, PROVINCIA DE HUALLAGA, DEPARTAMENTO SAN MARTIN" CUI 2604446

PRECIO DE OFERTA

N
U

M
E

R
O

POSTOR

EVALUACION ECONOMICA

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 D

E
 L

A
 E

V
A

L
U

A
C

IO
N

P
U

N
T

A
J
E

 T
O

T
A

L


